





Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu

 (71) 72 21 860  ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław

Seniorzy świętowali podczas „IV Powiatowego Dnia Seniora”

Dodane przez cieslik - czw., 23/11/2023 - 11:10

Kategoria

- Ogłoszenia

W dniu 17 listopada 2023 r. w Spichlerzu Galowice (gmina Żórawina) odbył się **IV Powiatowy Dzień Seniora**, który corocznie organizowany jest przez Powiatowy Klub Seniora w Kątach Wrocławskich w związku z obchodami Ogólnopolskiego Dnia Seniora. Wydarzenie miało na celu m.in. podkreślenie obecności osób starszych w społeczeństwie oraz docenienie roli jaką pełnią w życiu rodzinnym i społecznym. Spotkanie było wyjątkową okazją do wyrażenia wdzięczności oraz szacunku osobom starszym za ich bogaty багаż doświadczeń, wspomnień, życiową mądrość, umiłowanie do kultywowania i podtrzymywania tradycji.

Ludowy charakter spotkania był wspomnieniowym wehikułem czasu, powrotem do sielskich lat dzieciństwa, tradycji, które są nieodzownym elementem aktywności lokalnej, podtrzymującej tożsamość i spajającej międzypokoleniowe grupy społeczne.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: **Roman Potocki** – Starosta Powiatu Wrocławskiego, **Piotr Chmurzyński** – Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego, **Janusz Gargała** – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego.

Zaproszenie do udziału w wydarzeniu przyjęli: **Barbara Koterska** – Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego, pełniąca funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego, **Wiesław Zajac** – Urzędujący Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego, **Anna Żygadło** – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego, a także Wójt Gminy Żórawina – **Jan Żukowski**.

W obchodach Dnia Seniora uczestniczyli dyrektorzy wydziałów Starostwa Powiatowego we Wrocławiu oraz dyrektorzy, kierownicy powiatowych i gminnych jednostek organizacyjnych, a także przedstawiciele klubów, związków, stowarzyszeń działających w Powiecie na rzecz osób starszych.

Podczas IV Powiatowego Dnia Seniora nie zabrakło życzeń, które złożyli seniorom: Starosta Powiatu Wrocławskiego – Pan Roman Potocki, Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego – Pan Piotr Chmurzyński, Wójt Gminy Żórawina – Pan Jan Żukowski.

Zadowolenie i wzruszenie na twarzach Klubowiczek wywołało wręczenie przez Pana Romana Potockiego oraz Panią Barbarę Koterską okolicznościowych upominków.

Muzycznym akcentem spotkania był program artystyczny przygotowany przez Uczestniczki oraz pracowników Powiatowego Klubu Seniora w Kątach Wrocławskich, który nawiązywał w swojej formie i stylistyce do tematyki wydarzenia. Piosenki: „Oj, zagraj mi muzyko!”, „Czerwone jabłuszko” zaśpiewane przez klubową grupę wokalno - taneczną oraz tańce ludowe: „Trojak” w wykonaniu Klubowiczek i „Kujawiak” w układzie choreograficznym zaprezentowanym przez tancerzy Zespołu Pieśni i Tańca Ludowego „Hanka” z Kątów Wrocławskich wzbudziły aplauz uczestników spotkania.

Tłem dla występów artystycznych były własnoręcznie wykonane dekoracje i folkowo barwne stroje, które nadały wydarzeniu niepowtarzalnego, wyjątkowego charakteru.

Jedną z atrakcji podczas uroczystego świętowania była możliwość zwiedzenia Muzeum Powozów. W murach dawnego spichlerza zwiedzający mogli podziwiać bogate zbiory m.in. zabytkowych sań, bryczek, karet, powozów oraz wyposażenia konia i jeźdźca. Największe zainteresowanie wzbudziły stare kufry, walizy oraz dawne, wiejskie sprzęty gospodarstwa domowego.

Po zwiedzaniu przyszedł czas na zabawę taneczną i aktywności animacyjne. Na parkiecie królowały kwieciste spódnice, kolorowe wianki, karminowe korale. Całość „okraszona” była uśmiechem, entuzjazmem, a także niekończącą się energią.

Wspólnie spędzony czas upłynął pod znakiem tańca, śpiewu, wspomnień oraz gwarnych rozmów. Niepowtarzalna atmosfera spotkania w urokliwych wnętrzach starego spichlerza dowiodła, że cyklicznie organizowane wydarzenie trwale integruje grupy senioralne, aktywizuje intelektualnie i społecznie, kształtuje, a zarazem wzmacnia obraz współczesnego seniora w społeczeństwie.

Source URL:

<https://pcpr.wroclaw.pl/aktualnosc/ogloszenia/897-seniorzy-swietowali-podczas-iv-powiatowego-dnia-seniora>